
Salgótarján Megyei Jogú Város
Polgármestere

Szám: 23455 / 2017
Javaslat

a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közterületek használatáról szóló 
15/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban Rendelet) a megalkotása óta többször 
módosításra került.
A jelenlegi módosítási javaslat összhangot kíván teremteni a reklámozással kapcsolatos, 2016-2017. 
évben  kibocsátott  magasabb  szintű  jogszabályokkal  és  a  településkép  védelméről  szóló,  2017. 
október 31-től hatályos önkormányzati rendelettel (a továbbiakban: TR). 

2017-ben  hatályba  lépett  a  településkép  védelméről  szóló  2016.  évi  LXXIV.  törvény  (a 
továbbiakban Tvtv.) reklámok közzétételével kapcsolatos módosítása, és a településkép védelméről 
szóló  törvény  reklámok  közzétételével  kapcsolatos  rendelkezéseinek  végrehajtásáról  szóló 
104/2017. (IV. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Kormányrendelet). 

A Tvtv., a Kormányrendelet és a TR értelmében településképi bejelentési eljárás alá tartoznak a 
reklámhordozók és reklámhordozót tartó berendezések, amelyek többek között a kisebb, citylight 
típusú,  hozzávetőleg  2  m2 méretű  és  nagyobb,  cityboard  típusú,  7-9  m2 méretű,  nem  papír 
ragasztásos reklámberendezéseket jelentik.  A közterület  használatára kiadott  engedély feltétele a 
Kormányrendeletben meghatározott reklámhordozók és reklámhordozót tartó berendezések esetén a 
településképi bejelentés tudomásul vételéről szóló határozat, melyet a főépítész előkészítésével a 
polgármester ad ki. 

A Rendelet módosításában fogalmi pontosítás és korrekció javasolt, a hivatkozott magasabb szintű 
jogszabályok alapján.

A módosítás nem irányul a díjövezetek mértékének megváltoztatására.

Tisztelt Közgyűlés!
Kérem,  hogy  a  közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet 
módosítására előterjesztett javaslatot megvitatni és azt elfogadni szíveskedjenek.
Salgótarján, 2017. december 1.

Fekete Zsolt
polgármester 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

1



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./... (... . ... .) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 
15/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelete módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott  feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

(1) A közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3.  Közterület:  a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 27. § a) pontja szerinti 
közterület.
(2) A Rendelet 3. §-a a következő 4. ponttal egészül ki, és a 3. § 5-6. pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

"4.  Kioszk:  a  településkép  védelméről  szóló  törvény  reklámok  közzétételével  kapcsolatos 
rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 104/2017. (IV. 28.) Korm. rendelet 1. § 5. pontja szerinti 
kioszk.

5.  Közterületi értékesítés:  a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény (a továbbiakban 
Kertv.) 2. § 14. pontja szerinti közterületi értékesítés.

6. Mozgóbolt: a Kertv. 2. § 17. pontja szerinti mozgóbolt."
(3) A Rendelet 3. § 8-9. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

"8.  Reklám: a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továbbiakban: Tvtv.) 
11/F. § 3. pontja szerinti reklám.

9. Reklámhordozó:  a Tvtv. 11/F. § 4. pontja szerinti reklámhordozó."
(4) A Rendelet 3. § 11. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

"11. Út: a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 47. § 7. pontja szerinti út".
(5) A Rendelet 3. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

"13. Üzlet: a Kertv. 2. § 27. pontja szerinti üzlet.”
(6) A Rendelet 3. §-a a következő 14. ponttal egészül ki:

"14.  Útbaigazító hirdetmény:  közérdekű információt nyújtó olyan közterületi  jelzés,  amelynek 
funkciója idegenforgalmi eligazítás, közösségi közlekedési szolgáltatásról tájékoztatás, vagy egyéb 
közérdekű tájékoztatás."

2. §

(1) A Rendelet 5. § (3) bekezdés a)-b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"a) közterületre  10  cm-en  túl  nyúló  üzlethomlokzat  (portál),  kirakatszekrény,  üzleti  védőtető, 
ernyőszerkezet, cégtábla és üzletfelirat elhelyezésére,
b) kioszk elhelyezésére,
(2) A Rendelet 5. § (3) bekezdés l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"l) reklámhordozóra és reklámhordozót tartó berendezésre,” 
(3) A Rendelet 5. § (3) bekezdése a következő r) ponttal egészül ki:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"r) útbaigazító hirdetményre."

2



3. §

A Rendelet 6. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A közterület-használati engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:)
"e)  a  használat  mértékét,  az  elfoglalt  terület  vízszintes  vetületét,  valamint  reklámhordozó, 
reklámhordozót tartó berendezés, cégtábla és üzletfelirat esetében a hirdetési felület nagyságát,”

4. §

A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A kérelem elbírálása során figyelembe kell venni a köztisztasági előírásokat, valamint a 7. § 
szerinti hozzájárulásokban előírt követelményeket.”

5. §

A Rendelet 12. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A közterület-használati engedély lejártával az engedélyes a közterületet saját költségén, minden 
kártalanítási  igény  támasztása  nélkül,  eredeti  állapotára  helyreállítani  köteles,  kivéve,  ha  az 
engedélyes a közterület-használat engedélyezése iránt a korábbi engedély hatályának lejárta előtt 
újabb kérelmet nyújt  be, és az engedélyező hatóság a közterület-használatot a korábbi engedély 
hatályának lejártát követő naptól engedélyezi.”

6. § 

A Rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

7. §
A Rendelet 
a) 7. § (1) bekezdésében a „hirdetőtáblák” szövegrész helyébe a „reklámhordozó, reklámhordozót 
tartó berendezés” szöveg,
b)  7/A.  §  j)  pontjában  a  „településképi  bejelentés  igazolásának”  szövegrész  helyébe  a 
„ tudomásulvételről szóló határozat” szöveg,
c)  10.  §  (3a)  bekezdésében  a  „Hirdetőtábla  és  hirdetőberendezés”  szövegrész  helyébe  a 
„Reklámhordozó és reklámhordozót tartó berendezés” szöveg
lép.

8. §
Hatályát veszti a Rendelet 
a) 5. § (2) bekezdése,
b) 7. § (3) bekezdése,
c) 18. §-a, valamint
d) 20. §-a.

9. §

Ez a rendelet 2018. január 1-jén lép hatályba.

…........................ …........................
Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző

3



1. melléklet a …/... (… . ... .) önkormányzati rendelethez

1. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 1. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
"1.  Közterületre 10 cm-

en túl benyúló 
üzlethomlokzat, 
kirakatszekrény,
cégtábla és 
üzletfelirat

 625,-  505,-  380,-  Ft/hó/m2"

2. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 3. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
" 3.  Kioszk  940,-  800,-  685,-  Ft/hó/m2"

3.  A Rendelet  2.  mellékletében foglalt  táblázat  14-15.  sora helyébe  a  következő rendelkezések 
lépnek:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
" 

14.
 Épülettől különálló 
reklámhordozó és 
reklámhordozót tartó 
berendezés, 
útbaigazító 
hirdetmény 
4 m2 alatt

  
 

1.315,-

  
 

1.055,-

  
 

785,-

  
 

Ft/hó/m2

 15.  Épülettől különálló 
reklámhordozó és 
reklámhordozót tartó 
berendezés, 
útbaigazító 
hirdetmény 
4 m2 felett

3.120,- 2.495,- 1.875,- Ft/hó/m2"

4



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban: 
Rendelet)  módosítása összhangot kíván teremteni a reklámozással kapcsolatos, 2016-2017. évben 
kibocsátott magasabb szintű jogszabályokkal és a településkép védelméről szóló, 2017. október 31-
től hatályos önkormányzati rendelettel.

Részletes indokolás
Az 1. §-hoz 

A Rendelet  értelmező  rendelkezéseit  pontosítja,  magasabb  szintű  jogszabályokra  hivatkozik  a 
közterület, közterületi értékesítés, mozgóbolt, reklám, út, üzlet esetén, továbbá kiegészül a kioszk, 
valamint az útbaigazító hirdetmény fogalmával.

A 2. §-hoz
A Rendelet közterületi rendeltetéstől eltérő használatra adható engedélynél a megfogalmazásokat 
pontosítja a 104/2017. (IV.28.) Korm. rendelet  szerint, továbbá a közterület használatára adható 
engedélyeket kiegészíti az útbaigazító hirdetménnyel.

A 3. §-hoz
A közterület-használati engedély iránti kérelem tartalmát pontosítja a  a 2016. évi LXXIV. törvény, 
valamint a 104/2017. (IV.28.) Korm. rendelet szerint.

A 4. §-hoz
A kérelem elbírálása során figyelembe vételre kerülő szempontok közül a városrendezési tervek és a 
városképi  szempontok  törlésre  kerülnek,  tekintettel  arra,  hogy  ezeket  a  szempontokat  a 
településképi bejelentési eljárás során kell vizsgálni. A településképi bejelentési eljáráshoz kötött 
eljárások esetén a tudomásul vételről kiadott határozat a közterület-használat engedélyezésének a 
feltétele.

Az 5. §-hoz
A  hatályos  szabályozás  szerint  a  közterület-használati  engedély  lejártával  az  engedélyes  a 
közterületet  köteles  eredeti  állapotára  helyreállítani,  kivéve  ha  az  engedélyt  meghosszabbítani 
kívánja. Figyelemmel arra, hogy az engedély meghosszabbítása nem automatikus, a rendelkezés 
pontosítása szükséges. Ennek megfelelően az engedélyes akkor mentesül a közterület-helyreállítási 
kötelezettség  alól,  ha  a  közterület-használat  engedélyezése  iránt  a  korábbi  engedély hatályának 
lejárta előtt nyújt be újabb kérelmet és a polgármester a közterület-használatot a korábbi engedély 
hatályának lejártát követő naptól engedélyezi.

A 6. §-hoz
A Rendelet 2. melléklete a fogalmi pontosításoknak megfelelően módosul.

A 7. §-hoz
A szövegcserés módosításokat tartalmazza.

A 8. §-hozHatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.

A 9. §-hoz
Ezen szakasz a rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

5



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló …/... (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester

(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2017. december 14-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások: nincsenek új kihatásai.
2. Gazdasági hatások: nincsenek
3. Költségvetési hatások: az önkormányzat költségvetésére közvetlen hatása nincs
4. Környezeti és egészségi következmények: nem jelentenek új tényezőket
5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek
6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Az  önkormányzati  rendelet  módosítása  a  a  településkép  védelméről  szóló 
2016.  évi  LXXIV. törvény, a  településkép védelméről  szóló törvény reklámok közzétételével 
kapcsolatos rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 104/2017. (IV. 28.) Korm. rendelet , valamint 
a  a  településkép  védelméről  szóló, 2017.  október  31-től  hatályos  önkormányzati  rendelet 
kereteinek, előírásainak megfelelően történt. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
Nem jelent új személyi, anyagi feltételeket.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: 

Amennyiben nem, rövid indokolás: A módosítás a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelést 
célozza.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Angyalné Wilwerger Józsa
főépítész

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita
irodavezető

Salgótarján, 2017. november 30.

6



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló .../.... (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2017. december 14-ei ülésére

A módosítás a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelést célozza.
A tervezet  társadalmi,  gazdasági,  költségvetési,  adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatásai  nem 
relevánsak, környezeti és egészségi következményei nincsenek.
A rendelet  alkalmazásához  a  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek  rendelkezésre 
állnak.

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: Angyalné Wilwerger Józsa
főépítész

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita
irodavezető

Salgótarján, 2017. november 30.

7



Salgótarján Megyei Jogú Város
Polgármestere

Szám: 23455 – 1 / 2017
Kiegészítés 

a Javaslat a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelet 
módosítására

című előterjesztéshez

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közterületek használatáról szóló 
15/2012.  (III.  29.)  önkormányzati  rendelete  (a  továbbiakban  Rendelet)  módosítására  irányuló 
rendelet-tervezet 8. § -át a következő e) ponttal kívánjuk kiegészíteni:
Hatályát  veszti  a Rendelet  23/A. § (1) bekezdésében az „és a közigazgatási  hatósági eljárás  és 
szolgáltatás általános szabályairól szóló törvény” szövegrész. 
A  kiegészítést  az  indokolja,  hogy  a  közigazgatási  hatósági  eljárás  és  szolgáltatás  általános 
szabályairól  szóló  törvényt  a  2018.  január  1-től  hatályba  lépő  új,  az  általános  közigazgatási 
rendtartásról  szóló  törvény  (a  továbbiakban:  Ákr.)  hatályon  kívül  helyezi.  Az  Ákr.  hatálya  a 
közterület-használat  engedélyezésére  kiterjed,  arról  önkormányzati  rendeletben  nem  kell  külön 
rendelkezni.

Tisztelt Közgyűlés!
Kérem,  hogy  a  közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet 
módosítására  előterjesztett  javaslatot  a  jelen  kiegészítéssel  együtt  megvitatni  és  azt  elfogadni 
szíveskedjenek  azzal,  hogy az  előterjesztés  mellékletét  képező  rendelettervezet  helyébe  a  jelen 
kiegészítés mellékletét képező rendelettervezet kerül.

Salgótarján, 2017. december 8.

Fekete Zsolt
polgármester 

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

1



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…./... (... . ... .) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 
15/2012. (III. 29.) önkormányzati rendelete módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2) 
bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében,  Magyarország  helyi 
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  2.  pontjában 
meghatározott  feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

(1) A közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. § 3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3.  Közterület:  a közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. törvény 27. § a) pontja szerinti 
közterület.
(2) A Rendelet 3. §-a a következő 4. ponttal egészül ki, és a 3. § 5-6. pontja helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 

"4.  Kioszk:  a  településkép  védelméről  szóló  törvény  reklámok  közzétételével  kapcsolatos 
rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 104/2017. (IV. 28.) Korm. rendelet 1. § 5. pontja szerinti 
kioszk.

5.  Közterületi értékesítés:  a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény (a továbbiakban 
Kertv.) 2. § 14. pontja szerinti közterületi értékesítés.

6. Mozgóbolt: a Kertv. 2. § 17. pontja szerinti mozgóbolt."
(3) A Rendelet 3. § 8-9. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:

"8.  Reklám: a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továbbiakban: Tvtv.) 
11/F. § 3. pontja szerinti reklám.

9. Reklámhordozó:  a Tvtv. 11/F. § 4. pontja szerinti reklámhordozó."
(4) A Rendelet 3. § 11. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

"11. Út: a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 47. § 7. pontja szerinti út".
(5) A Rendelet 3. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

"13. Üzlet: a Kertv. 2. § 27. pontja szerinti üzlet.”
(6) A Rendelet 3. §-a a következő 14. ponttal egészül ki:

"14.  Útbaigazító hirdetmény:  közérdekű információt nyújtó olyan közterületi  jelzés, amelynek 
funkciója idegenforgalmi eligazítás, közösségi közlekedési szolgáltatásról tájékoztatás, vagy egyéb 
közérdekű tájékoztatás."

2. §

(1) A Rendelet 5. § (3) bekezdés a)-b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"a) közterületre  10  cm-en  túl  nyúló  üzlethomlokzat  (portál),  kirakatszekrény,  üzleti  védőtető, 
ernyőszerkezet, cégtábla és üzletfelirat elhelyezésére,
b) kioszk elhelyezésére,
(2) A Rendelet 5. § (3) bekezdés l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"l) reklámhordozóra és reklámhordozót tartó berendezésre,” 
(3) A Rendelet 5. § (3) bekezdése a következő r) ponttal egészül ki:
(Közterület  rendeltetésétől  eltérő  használatára  különösen  az  alábbi  célokra,  tevékenységekre  
adható engedély:)
"r) útbaigazító hirdetményre."

2



3. §

A Rendelet 6. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A közterület-használati engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:)
"e)  a  használat  mértékét,  az  elfoglalt  terület  vízszintes  vetületét,  valamint  reklámhordozó, 
reklámhordozót tartó berendezés, cégtábla és üzletfelirat esetében a hirdetési felület nagyságát,”

4. §

A Rendelet 8. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A kérelem elbírálása során figyelembe kell venni a köztisztasági előírásokat, valamint a 7. § 
szerinti hozzájárulásokban előírt követelményeket.”

5. §

A Rendelet 12. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A közterület-használati engedély lejártával az engedélyes a közterületet saját költségén, minden 
kártalanítási  igény  támasztása  nélkül,  eredeti  állapotára  helyreállítani  köteles,  kivéve,  ha  az 
engedélyes a közterület-használat engedélyezése iránt a korábbi engedély hatályának lejárta előtt 
újabb kérelmet nyújt be,  és az engedélyező hatóság a közterület-használatot a korábbi engedély 
hatályának lejártát követő naptól engedélyezi.”

6. § 

A Rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

7. §
A Rendelet 
a) 7. § (1) bekezdésében a „hirdetőtáblák” szövegrész helyébe a „reklámhordozó, reklámhordozót 
tartó berendezés” szöveg,
b)  7/A.  §  j)  pontjában  a  „településképi  bejelentés  igazolásának”  szövegrész  helyébe  a 
„ tudomásulvételről szóló határozat” szöveg,
c)  10.  §  (3a)  bekezdésében  a  „Hirdetőtábla  és  hirdetőberendezés”  szövegrész  helyébe  a 
„Reklámhordozó és reklámhordozót tartó berendezés” szöveg
lép.

8. §
Hatályát veszti a Rendelet 
a) 5. § (2) bekezdése,
b) 7. § (3) bekezdése,
c) 18. §-a, 
d) 20. §-a, valamint 
e)  23/A.  §  (1)  bekezdésében  az  „és  a  közigazgatási  hatósági  eljárás  és  szolgáltatás  általános 
szabályairól szóló törvény” szövegrész.

9. §

Ez a rendelet 2018. január 1-jén lép hatályba.

…........................ …........................
Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző

3



1. melléklet a …/... (… . ... .) önkormányzati rendelethez

1. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 1. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
"1.  Közterületre 10 cm-

en túl benyúló 
üzlethomlokzat, 
kirakatszekrény,
cégtábla és 
üzletfelirat

 625,-  505,-  380,-  Ft/hó/m2"

2. A Rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 3. sora helyébe a következő rendelkezés lép:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
" 3.  Kioszk  940,-  800,-  685,-  Ft/hó/m2"

3.  A Rendelet  2.  mellékletében foglalt  táblázat  14-15.  sora  helyébe  a  következő rendelkezések 
lépnek:

 (A közterület-
használat

igénybevételének 
módja)

(Területi besorolás szerint fizetendő díj) (Mértékegység)

  (I.) (II.) (III.)  
" 

14.
 Épülettől különálló 
reklámhordozó és 
reklámhordozót tartó 
berendezés, 
útbaigazító 
hirdetmény 
4 m2 alatt

  
 

1.315,-

  
 

1.055,-

  
 

785,-

  
 

Ft/hó/m2

 15.  Épülettől különálló 
reklámhordozó és 
reklámhordozót tartó 
berendezés, 
útbaigazító 
hirdetmény 
4 m2 felett

3.120,- 2.495,- 1.875,- Ft/hó/m2"

4



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

A közterületek  használatáról  szóló  15/2012.  (III.29.)  önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban: 
Rendelet)  módosítása összhangot kíván teremteni a reklámozással kapcsolatos, 2016-2017. évben 
kibocsátott magasabb szintű jogszabályokkal és a településkép védelméről szóló, 2017. október 31-
től hatályos önkormányzati rendelettel.

Részletes indokolás
Az 1. §-hoz 

A Rendelet  értelmező  rendelkezéseit  pontosítja,  magasabb  szintű  jogszabályokra  hivatkozik  a 
közterület, közterületi értékesítés, mozgóbolt, reklám, út, üzlet esetén, továbbá kiegészül a kioszk, 
valamint az útbaigazító hirdetmény fogalmával.

A 2. §-hoz
A Rendelet közterületi rendeltetéstől eltérő használatra adható engedélynél a megfogalmazásokat 
pontosítja a 104/2017. (IV.28.) Korm. rendelet  szerint, továbbá a közterület használatára adható 
engedélyeket kiegészíti az útbaigazító hirdetménnyel.

A 3. §-hoz
A közterület-használati engedély iránti kérelem tartalmát pontosítja a  a 2016. évi LXXIV. törvény, 
valamint a 104/2017. (IV.28.) Korm. rendelet szerint.

A 4. §-hoz
A kérelem elbírálása során figyelembe vételre kerülő szempontok közül a városrendezési tervek és a 
városképi  szempontok  törlésre  kerülnek,  tekintettel  arra,  hogy  ezeket  a  szempontokat  a 
településképi bejelentési eljárás során kell vizsgálni. A településképi bejelentési eljáráshoz kötött 
eljárások esetén a tudomásul vételről kiadott határozat a közterület-használat engedélyezésének a 
feltétele.

Az 5. §-hoz
A  hatályos  szabályozás  szerint  a  közterület-használati  engedély  lejártával  az  engedélyes  a 
közterületet  köteles  eredeti  állapotára  helyreállítani,  kivéve  ha  az  engedélyt  meghosszabbítani 
kívánja. Figyelemmel arra, hogy az engedély meghosszabbítása nem automatikus, a rendelkezés 
pontosítása szükséges. Ennek megfelelően az engedélyes akkor mentesül a közterület-helyreállítási 
kötelezettség  alól,  ha  a  közterület-használat  engedélyezése  iránt  a  korábbi  engedély hatályának 
lejárta előtt nyújt be újabb kérelmet és a polgármester a közterület-használatot a korábbi engedély 
hatályának lejártát követő naptól engedélyezi.

A 6. §-hoz
A Rendelet 2. melléklete a fogalmi pontosításoknak megfelelően módosul.

A 7. §-hoz
A szövegcserés módosításokat tartalmazza.

A 8. §-hoz

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.

A 9. §-hoz
Ezen szakasz a rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

5



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló …/... (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester

(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2017. december 14-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások: nincsenek új kihatásai.
2. Gazdasági hatások: nincsenek
3. Költségvetési hatások: az önkormányzat költségvetésére közvetlen hatása nincs
4. Környezeti és egészségi következmények: nem jelentenek új tényezőket
5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek
6. A jogszabály megalkotásának szükségessége,  illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Az  önkormányzati  rendelet  módosítása  a  a  településkép  védelméről  szóló 
2016. évi  LXXIV. törvény, a  településkép védelméről  szóló törvény reklámok közzétételével 
kapcsolatos rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 104/2017. (IV. 28.) Korm. rendelet , valamint 
a  a  településkép  védelméről  szóló, 2017.  október  31-től  hatályos  önkormányzati  rendelet 
kereteinek, előírásainak megfelelően történt. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
Nem jelent új személyi, anyagi feltételeket.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: 

Amennyiben nem, rövid indokolás: A módosítás a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelést 
célozza.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Angyalné Wilwerger Józsa
főépítész

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita
irodavezető

Salgótarján, 2017. november 30.

6



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
a közterületek használatáról szóló 15/2012. (III.29.) önkormányzati rendelet

módosításáról szóló .../.... (... . ... .) önkormányzati rendeletéhez

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Készült a Közgyűlés 2017. december 14-ei ülésére

A módosítás a magasabb szintű jogszabályoknak való megfelelést célozza.
A tervezet  társadalmi,  gazdasági,  költségvetési,  adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatásai  nem 
relevánsak, környezeti és egészségi következményei nincsenek.
A rendelet  alkalmazásához  a  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek  rendelkezésre 
állnak.

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.

A hatástanulmányt készítette: Angyalné Wilwerger Józsa
főépítész

Jóváhagyta: dr. Tajti Anita
irodavezető

Salgótarján, 2017. november 30.

7
















	Polgármestere
	Tel.: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu

	Polgármestere
	Tel.: (32) 312-250, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu


